
"ČÍSLO SMLOUVYjDOO^iKUJ ±

KUMSP00RKNPA
DODATEK č. 3

•Mjp-ítZ-%: rok I zkr.odL.
h£ZT-

ke smlouvě na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti, výkon funkce
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po dobu přípravy stavby a

autorského dozoru, ev. číslo 03331/2017/IM

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem:
zastoupen:

IČ:
DIC:
bankovní spojení:
číslo účtu:

Smluvní strany Ing. Jaroslav Kania
náměstek hejtmana kraje

28. října 117, 702 18 Ostrava

70890692
CZ70890692
UniCredit Bank Czech Republic a.s.
2102122518/2700

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:

(dále jen „objednatel")

2. MR Design CZ s.r.o.
se sídlem:
zastoupena:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

Ostrava Porubá

25388606
CZ 253 88 606
ČSOB a. s. - divize Poštovní spořitelna
165428953/0300

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C vložka 17 740

(dále jen „zhotovitel")

II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely mezi sebou dne 15. 9. 2017 smlouvu č. 03331/2017/IM (dále jen
„smlouva"), jejímž předmětem je zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské
činnosti, výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi
po dobu přípravy stavby a autorského dozoru, pro stavbu „Rekonstrukce a výstavba Domova
Březiny" (dále jen „stavba"). Dne 27. 11.2017 byl ktéto smlouvě uzavřen dodatek č. 1
ev. č. 03331/2017/IM/l a dne 28. 6. 2018 byl k této smlouvě uzavřen dodatek č. 2
ev. č. 03331/2017/IM/2.

2. Z důvodu změn okolností, vzniklých při realizaci díla, které nebylo možné při uzavření smlouvy
předvídat ani nijak ovlivnit, vyvstala potřeba změny smlouvy.



3. V průběhu provádění 2. části díla vyvstala potřeba níže uvedených prací, které jsou nezbytně
nutné k dokončení díla (dále též „vícepráce"):

Zpracování projektové dokumentace
přípojky podzemního vedení vysokého napětí,
betonové blokové trafostanice vysokého napětí/nízkého napětí,
přeložky stávajícího podzemního vedení nízkého napětí vedoucího ke stávajícím
objektům areálu Domova Březiny,

a to v rozsahu projektové dokumentace stavby, která bude použita pro výběr zhotovitele a
pro provedení stavby a zároveň je nutná k žádosti o vydání rozhodnutí o umístění stavby
nebo zařízení. Projektová dokumentace bude projednána s dotčenými orgány státní správy a
účastníky územního řízení.

4. Z důvodu nutnosti provádění víceprací uvedených v odst. 3 tohoto článku dodatku, nemohl
zhotovitel dokončit zpracovávání druhé části díla, tj. projektové dokumentace pro stavební
řízení.

5. Cena sjednaných víceprací činí:

bez DPH 390 000 Kč

DPH 21 % 81 900 Kč

cena víceprací včetně DPH 471 900 Kč

III.
Změna smlouvy

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly takto:

1. ČI. III odst. 2 smlouvy se doplňuje o bod 2.2a, který zní takto:

„Dokumentace k žádosti o vydání pravomocného rozhodnutí o umístění stavby
nebo zařízení

Projektová dokumentace bude obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem č. 183/2006
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „stavební zákon") a souvisejícími předpisy, včetně dokladů o výsledcích jednání s
příslušnými orgány a organizacemi pověřenými výkonem statní správy a s ostatními účastníky
řízení a vydaných pravomocných rozhodnutí tak, aby mohlo být vydáno pravomocné
rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení, a to pro následující stavební objekty:

• přípojka podzemního vedení vysokého napětí,
• betonová bloková trafostanice vysokého napětí/nízkého napětí,
• přeložka stávajícího podzemního vedení nízkého napětí vedoucího ke stávajícím

objektům areálu Domova Březiny."

2. Specifikace dokumentů sjednaná v článku III odst. 3 první odrážka smlouvy se mění a text
„dle odst. 2 bodu 2.2 a 2.3" se nahrazuje textem „dle odst. 2 bodu 2.2, 2.2a a 2.3."

3. ČI. IV odst. 1 písm. b) smlouvy se mění takto:

,,b) projektovou dokumentaci pro stavební řízení dle či. III odst. 2 bod 2.3 této smlouvy
(2. část díla) do 3 týdnů ode dne nabytí právní moci územního rozhodnutí (vydání územního
souhlasu) dle odst. 2 bod 2.2a smlouvy,"

4. ČI. IV odst. 1 smlouvy se doplňuje o toto ustanovení:



,,d) dokumentaci pro žádost o vydání pravomocného rozhodnutí o umístění stavby nebo
zařízení dle či. III odst. 2 bod 2.2a této smlouvy do 4 týdnů ode dne nabytí účinnosti tohoto
dodatku."

5. Vzhledem ke zvýšení ceny za dílo o cenu víceprací a doplnění bodu 2.2a smlouvy se ČI. VII
odst. 1 smlouvy se mění takto:

„Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Části díla

1. část

2. část

3. část

Oznámení

(či. III odst. 2 bod 2.1 smlouvy)

Dokumentace k žádosti o
vydání rozhodnutí o umístění
stavby nebo zařízení (DUR) a
dokumentace k žádosti o
povolení demolic

(či. III odst. 2 bod 2.2 smlouvy)
1. část celkem

Dokumentace k žádosti o
vydání pravomocného
rozhodnutí o umístění stavby
nebo zařízení
(či. III odst. 2 bod 2.2a smlouvy)

PD pro stavební řízení

(či. III odst. 2 bod 2.3 smlouvy)

2. část celkem
PD stavby pro výběr
zhotovitele a pro provádění
stavby

(či. III odst. 2 bod 2.4 smlouvy)

Návrh a dokumentace
vnitřního vybavení
(či. III odst. 2 bod 2.5 smlouvy)

3. část celkem
Cena celkem

Cena bez
DPH

(v Kč)

50 000

840 000

890 000

360 000

500 000

860 000

550 000

200 000

750 000
2 500 000

DPH 21 %
(v Kč)

10 500

176 400

186 900

75 600

105 000

180 600

115 500

42 000

157 500
525 000

Cena včetně
DPH (v Kč)

60 500

1 016 400

1 076 900

435 600

605 000

1 040 600

665 500

242 000

907 500
3 025 000



6. Rámec výkonu inženýrské činnosti sjednaný v článku XII odst. 2 písm. a) smlouvy se mění a
text „žádosti o vydání územního rozhodnutí případně oznámení o záměru" se nahrazuje
textem „žádostí o vydání územních rozhodnutí případně oznámení o záměrech."

7. ČI. XIII odst. 1 smlouvy se doplňuje o toto ustanovení:

• „žádost o vydání pravomocného rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení dle
odst. III odst. 2 bod 2.2a smlouvy (či. III odst. 4 tohoto dodatku) do 4 týdnů ode dne
nabytí účinnosti tohoto dodatku"

8. Vzhledem ke zvýšení odměny za inženýrskou činnost s ohledem na vícepráce se ČI. XIV
odst. 1 písm. a) smlouvy se mění takto:

,,a) odměna za inženýrskou činnost:

bez DPH 90 000 Kč

DPH 21 % 18 900 Kč

včetně DPH 108 900 Kč"

9. Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje
k jejich provedení.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno
vyhotovení.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy obdrží druhá smluvní strana, pokud
nestanoví zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), jinak. V takovém
případě dodatek nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jejím podpisem přečetly a že byl
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly
o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění v
registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
provede uveřejnění v souladu se zákonem objednatel.

6. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku i ve smlouvě budou Moravskoslezským krajem
zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným
účelům nebudou tyto osobní údaje Moravskoslezským krajem použity. Moravskoslezský kraj
při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o
ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského
kraje www.msk.cz.

7. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:



K uzavření tohoto dodatku má objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením č. 55/4907
ze dne 29. 1. 2019.

V Ostravě dne ', 3. .<&. 2019 V Ostravě dne ^=Q « l^V^

Ing. Kania Jaroslav /

IVUL
design

a"ch;te<*ura
ser' s'Q;e<ce

;s

—s"S!T"s,''Sne*


